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Allemann Martin SODK Generalsekretariat Fachbereich Familie und 

Gesellschaft

Speichergasse 6 3001 Bern 031 320 29 97 martin.allemann@sodk.ch

Bärtschi Joanna SODK Generalsekretariat Fachbereich Kinder und Jugend Speichergasse 6 3001 Bern 031 320 29 88 joanna.baertschi@sodk.ch

Jakob Astrid IV-Stellen-Konferenz (IVSK) Geschäftsstelle IVSK Landenbergstrasse 39 6005 Luzern 041 369 08 08 041 369 08 10 info@ivsk.ch

Lauper Lara SODK Generalsekretariat Administration Speichergasse 6 3001 Bern 031 320 29 89 lara.lauper@sodk.ch

Szöllösy Gaby SODK Generalsekretariat Generalsekretärin Speichergasse 6 3001 Bern 031 320 29 95 gaby.szoelloesy@sodk.ch

AG Zamora Patrik Departement Bildung, Kultur und 

Sport

Generalsekretariat Bachstrasse 15 5001 Aarau 062 835 57 15 patrik.zamora@ag.ch

AG Wirz Stefan Departement Bildung, Kultur und 

Sport

Abteilung Volksschule Bachstrasse 15 5001 Aarau 062 835 20 18 stefan.wirz@ag.ch

AG Walther-Müller Peter U. Departement Bildung, Kultur und 

Sport

Abt. Sonderschulung, Heime und 

Werkstätten

Bachstrasse 15 5001 Aarau 062 835 21 72 peter.walther@ag.ch

AG Zollinger Christine Departement Gesundheit und 

Soziales

Kantonaler Sozialdienst Obere Vorstadt 3 5000 Aarau 062 835 29 76 christine.zollinger@ag.ch

AI Zähner Sonja Gesundheits- und 

Sozialdepartement

Kantonales Sozialamt Hoferbad 2 9050 Appenzell 071 788 94 54 sonja.zaehner@gsd.ai.ch

AR Wedlich Irina Departement Gesundheit und 

Soziales

Amt für Soziales, Abt. 

Chancengleichheit

Kasernenstrasse 17 9102 Herisau 071 353 64 48 071 353 64 59 irina.wedlich@ar.ch

BE Stör Sabina Direktion für Inneres und Justiz Kantonales Jugendamt Hallerstrasse 5 3000 Bern 1 031 636 53 95 (direkt) sabina.stoer@be.ch

BL Bernhard Anna Amt für Kind, Jugend und 

Behindertenangebote

Entwicklung und Koordination 

Kinder- und Jugendhilfe

Ergolzstrasse 3 4414 Füllinsdorf 061 552 17 85 andrea.bernhard@bl.ch

BL Gengenbach Franziska Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion Amt für Kind, Jugend und 

Behindertenangebote

Ergolzstrasse 3 4414 Füllinsdorf 061 552 17 97 061 552 17 73 franziska.gengenbach@bl.ch

BS Müller Chantal Erziehungsdepartement Jugend, Familie und Sport Leimenstrasse 1 4001 Basel 061 267 84 73 chantal.mueller@bs.ch

BS Wyss Mark Erziehungsdepartement Kinder- und Jugenddienst Leonhardstrasse 45 4001 Basel 061 267 80 11 mark.wyss@bs.ch

FL Frick Sarah Amt für Soziale Dienste, Kinder- 

und Jugenddienst

Fachbereich Förderung, Schutz, 

Sucht

 9494 Schaan 00423 236 72 60 00423 236 72 74 sarah.frick@llv.li

FL Vorhauser Helene Amt für Soziale Dienste, Kinder- 

und Jugenddienst

Kinder- und Jugendhilfe Postplatz 2 9494 Schaan 00423 236 72 86 00423 236 72 74 helene.vorhauser@llv.li

FR Differding Ira Direction de la santé et des affaires 

sociales

Bureau de promotion des enfants et 

des jeunes

Boulevard de Pérolles 24 1700 Fribourg 026 305 15 57 ira.differding@fr.ch

FR Papaux Estelle Direction de la santé et des affaires 

sociales

Service de l'enfance et de la 

jeunesse SEJ

Bd de pérolles 24 1701 Fribourg 026 305 15 49 estelle.papaux@fr.ch
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GE Sequeira Carlos Département de l'instruction 

publique, de la formation et de la 

jeunesse

Office de l'enfance et de la jeunesse Rue des Glacis-de-Rive 

11

1211 Genève 3 022 388 55 87 022 388 55 99 carlos.sequeira@etat.ge.ch

GE Montfort Stéphane Département de l'instruction 

publique, de la formation et de la 

jeunesse

Office de l'enfance et de la jeunesse 

(OEJ)

Rue des Glacis-de-Rive 

11

1207 Genève 022 388 55 89 022 388 55 99 stephane.montfort@etat.ge.ch

GL Gallati Samuel Departement Volkswirtschaft und 

Inneres

Hauptabteilung Soziales Zwinglistrasse 6 8750 Glarus 055 646 67 75 samuel.gallati@gl.ch

GL Baumann Tobias Departement Volkswirtschaft und 

Inneres

Hauptabteilung Soziales Zwinglistrasse 6 8750 Glarus 055 646 67 06 tobias.baumann@gl.ch

GR Hatz Beat Departement für Volkswirtschaft und 

Soziales

Kantonales Sozialamt Graubünden Grabenstrasse 8 7001 Chur 081 257 26 97 beat.hatz@soa.gr.ch

JU Ramos Samantha Département de l'intérieur Service de l'action sociale Faubourg des Capucins 

20

2800 Delémont 032 420 51 50 samantha.ramos@jura.ch

JU Christe Guillaume Département de l'intérieur du canton 

de JU

Service de l'action sociale Faubourg des Capucins 

20

2800 Delémont 032 420 52 78 guillaume.christe@jura.ch

LU Schwingruber Judith Gesundheits- und 

Sozialdepartement

Dienststelle Soziales und 

Gesellschaft

Rösslimattstrasse 37 6002 Luzern 041 228 65 80 judith.schwingruber@lu.ch

LU Bachmann Ruth Gesundheits- und 

Sozialdepartement

Dienststelle Soziales und 

Gesellschaft

Rösslimattatrasse 37 6002 Luzern 041 228 61 77 ruth.bachmann@lu.ch

NE Fellrath Christian Département de la formation, de la 

digitalisation et des sports

Serv. de protection de l'adulte et de 

la jeunesse

Faubourg de l'Hôpital 36 2000 Neuchâtel 032 889 84 40 christian.fellrath@ne.ch

NE Neuhaus Sophie Département de la formation de la 

digitalisation et des sports

Service de protection de l'adulte et 

de la jeunesse

Fbg de l'Hôpital 36 2000 Neuchâtel 032 889 82 46 sophie.neuhaus@ne.ch

NW Sidler Lisa Gesundheits- und Sozialdirektion Kantonales Sozialamt Marktgasse 3 6371 Stans 041 618 75 92 lisa.sidler@nw.ch

NW Wicki Roth Verena Gesundheits- und Sozialdirektion Kantonales Sozialamt Engelbergstrasse 34 6371 Stans 041 618 75 50 041 618 77 15 verena.wicki@nw.ch

OW Barmettler Irène Sicherheits- und Sozialdepartement Sozialamt Dorfplatz 4 6060 Sarnen 041 666 60 66 041 666 64 14 irene.barmettler@ow.ch

OW Huwyler Jolanda Sicherheits- und Sozialdepartement Sozialamt Dorfplatz 4 6060 Sarnen 041 666 63 62 jolanda.huwyler@ow.ch

SG Schegg Mirjam Departement des Innern Amt für Soziales Spisergasse 41 9000 St. Gallen 058 229 45 48 058 229 45 00 mirjam.schegg@sg.ch

SG Bodenmann Tanja Departement des Innern Amt für Soziales Spisergasse 41 9000 St. Gallen 058 229 24 00 tanja.bodenmann@sg.ch

SH Strohner Carlo Erziehungsdepartement Dienststelle Sport, Familie und 

Jugend

Herrenacker 3 8200 Schaffhausen 052 632 75 04 carlo.strohner@ktsh.ch

SH Grubenmann Bettina Erziehungsdepartement Dienststelle Familie und Jugend Frauengasse 24 8200 Schaffhausen 052 632 67 23 bettina.grubenmann@sh.ch

SO Steiner Isabelle Departement des Innern Amt für Gesellschaft und Soziales Riedholzplatz 3 4509 Solothurn  032 627 22 56 isabelle.steiner@ddi.so.ch

SO Gonseth Corinne Departement des Innern Amt für Gesellschaft und Soziales Riedholzplatz 3 4509 Solothurn 032 627 60 15 032 627 22 04 corinne.gonseth@ddi.so.ch
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SZ Herger Martina Departement des Innern Amt für Gesundheit und Soziales Kollegiumstrasse 28 6431 Schwyz 041 819 16 80 martina.herger@sz.ch

SZ Imbaumgarten Andreas Departement des Innern Amt für Gesundheit und Soziales Kollegiumstrasse 28 6431 Schwyz 041 819 16 80 andreas.imbaumgarten 

@sz.ch

SZ Moll Rahel Departement des Innern Amt für Gesundheit und Soziales Kollegiumstrasse 28 6431 Schwyz rahel.moll@sz.ch

TG Schuppisser Christian Departement für Justiz und 

Sicherheit

Generalsekretariat Regierungsgebäude 8510 Frauenfeld 058 345 73 62 christian.schuppisser@tg.ch

TG Mächler Pascal Departement für Erziehung und 

Kultur

Fachstelle für Kinder-, Jugend- und 

Familienfragen

Zürcherstrasse 188 8510 Frauenfeld 058 345 57 61 058 345 57 51 pascal.maechler@tg.ch

TI Beffa Sabina Dipartimento della sanità e della 

socialità

Divisione dell'azione sociale e delle 

famiglie

Viale Officina 6 6501 Bellinzona 091 814 71 01 091 814 47 44 sabina.beffa@ti.ch

TI Galli Marco Ufficio del sostegno a enti e attività 

per le famiglie e i giovani

Divisione dell'azione sociale e delle 

famiglie

Viale Officina 6 6501 Bellinzona 091 814 71 52 marco.galli@ti.ch

TI De Angeli Guido Dipartimento sanité e socialità DSS Divisione dell'azione sociale e delle 

famiglie

Viale Officina 6 6500 Bellinzona 091 814 71 64 guido.deangeli@ti.ch

UR Arnold Nadine Gesundheits-, Sozial- und 

Umweltdirektion

Amt für Soziales Klausenstrasse 4 6460 Altdorf 041 875 21 16 nadine.arnold@ur.ch

UR Aschwanden Ralph Bildungs- und Kulturdirektion Amt für Kultur und Sport Klausenstrasse 4 6460 Altdorf 041 875 20 96 ralph.aschwanden@ur.ch

VD Schick Manon Départementde la jeunesse, de 

l'environment et de la sécurité

Direction générale de l'enfance et 

de la jeunesse

Av. de Longemalle 1 1020 Renens 021 316 53 46 manon.schick@vd.ch

VD Cerchia Frédéric Départementde la jeunesse, de 

l'environment et de la sécurité

Direction générale de l'enfance et 

de la jeunesse

Avenue de Longemalle 1 1020 Renens 021 316 56 51 frederic.cerchia@vd.ch

VS Bonnébault Cédric Département de l'économie et de la 

formation

Service cantonal de la jeunesse Avenue Ritz 29 1950 Sion 027 606 12 25 027 676 48 24 cedric.bonnebault@admin.vs.

ch

VS Nanchen Christian Département de l'économie et de la 

formation

Service cantonal de la jeunesse Avenue Ritz 29 1951 Sion 027 606 48 42 christian.nanchen@admin.vs.

ch

ZG Schwager Claudia Kantonales Sozialamt Zug Abteilung Gesellschaft Neugasse 2 6300 Zug 041 728 31 74 claudia.schwager@zg.ch

ZG Tschudin Annette Kantonales Sozialamt Zug Abteilung Gesellschaft Neugasse 2 6300 Zug 041 728 39 12 annette.tschudin@zg.ch

ZH Lustenberger Livia okaj zürich Kantonale Kinder- und 

Jugendförderung

Hafnerstrasse 60 8005 Zürich 044 366 50 17 livia.lustenberger@okaj.ch

ZH Feuz Fiona Bildungsdirektion Fachbereich Kinder- und 

Jugendhilfe

Dörflistrasse 120 8090 Zürich 043 259 96 38 fiona.feuz@ajb.zh.ch

ZH Woodtli André Bildungsdirektion Amt für Jugend und Berufsberatung Dörflistrasse 120 8090 Zürich 043 259 96 03 andre.woodtli@ajb.zh.ch
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